

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2901.01/2018.

OBJETO - AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME; EMPRESA COM SEDE E FORO JURÍDICO NESTA CAPITAL À RUA JUIPEBA Nº 3074; BAIRRO; JANGURUSSU - FORTALEZA-CE, INSCRITA NO CNPJ: (13.592.930/0001-23). E CGF: (06.559.601-3). REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº (92006002384), CPF Nº (542.971.843-20).

DADOS BANCÁRIOS; AGENCIA - 1295-9 C.C - 2007-9 BANCO DO BRASIL.

A

ANDRÉ SANTOS DA

SILVA - ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23

CGF - 06.559.601-3

edna.andrezinho@hotmail.com

RUA JUIPEBA Nº 3074; BAIRRO; JANGURUSSU -

FORTALEZA-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
4	ACUCAR CRISTAL branco origem vegetal constituído de sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com as normas vigentes da ANVISA. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isenta de parasitase fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, pó branco e fino de fácil escoamento, não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória de acordo com as normas a ANVISA. Embalagem primária, saco de polietileno atóxico contendo 1000gr do produto. secundária tipo fardo de 30 kg	olho d'água	kg	4.400	R\$ 3,40	R\$ 14.960,00	quatorze mil, novecentos e sessenta reais
8	ARROZ PARBOILIZADO, beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo de 30kg	urbano	kg	2.600	R\$ 3,70	R\$ 9.620,00	nove mil, seiscentos e vinte reais
19	BISCOITO POPULAR DOCE Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Embalagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano	estrela	pct	1.200	R\$ 3,70	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
20	BISCOITO POPULAR seca salgada Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Embalagem secundária contendo 20 pacotes. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano	estrela	pct	1.100	R\$ 3,90	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
21	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ao leite, Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, sal, estabilizante lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, embalagem primária de polietileno contendo 400gr do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 6 a 1 ano.	estrela	pct	1.100	R\$ 4,20	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
22	CARÉ TORRADO, embalagem de 250 gramas tipo almofada, com rendimento igual ou superior a 7 deve ter o selo de pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data da entrega do produto.	puro	pct	5.300	R\$ 6,00	R\$ 31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais



[Handwritten signature]

26	CARNE MOIDA BOVINA FRESCA, Obtida da moagem de músculo bovino. Isentos de tecidos inferiores como ossos cartilagem gorduras parciais. Cor vermelha sem manchas esverdeadas. Produto deve seguir a legislação vigente IN nº 83 anexo II de 21/11/03 - MAPA, Registro no SIF, Rotulagem conforme legislação. Embalagem primária em sacos plásticos de polietileno, com 500 gr a 1000gr do produto. Embalagem secundária em caixa de papelão.	fort boi	kg	900	R\$	13,00	treze reais	R\$	11.700,00	onze mil e setecentos reais
47	Leite em pó integral, embalagem 200 gramas, embalagem plástica contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	betania	und	800	R\$	5,00	cinco reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
48	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL líquido, branco, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF, Rotulagem obrigatória RDC nº 360/359 de 23/12/03 e 359 de 22/29/02 e 123 de 13/05/04. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. embalagem primária tetra pak de 1000 ml e embalagem secundária de papelão contendo 12 litros	maranguape	litro	500	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais
51	MACARRÃO ESPAGUETE longo fino, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária saco de polietileno atóxico contendo 500 gr do produto. Não furadas, estufadas invioladas, isento de impurezas, umidades, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Embalagem secundária fardo de 5kg. validade minima expressa na embalagem	estrela	pct	2.500	R\$	3,00	três reais	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
					R\$			R\$	95.130,00	noventa e cinco mil, cento e trinta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 95.130,00 NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E TRINTA REAIS).
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL.
 PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

FORTALEZA - CE 05 DE FEVEREIRO DE 2018.



André Santos da Silva ME
 13.592.930/0001-23
 EMPRESARIO



